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یکی از دغدغه های مهم این روزهای شهروندان 
تربت جامی، وجود ســگ های ولگرد اســت که 
به یکی از مشــکلات شــهری در این شهرســتان 
تبدیل شــده اســت که گاهــی اوقات بــه صورت 
گلــه ای در خیابان هــا حرکت می کننــد و باعث 
وحشــت در بین زنان و کودکان می شــوند. این 
در حالی است که ســگ ها برای یافتن غذا مدام 
درحال پرســه زدن در اطراف ســطل های زباله 
و منــازل شــهروندان هســتند کــه در ایــن بیــن 
ممکن اســت به کودکان هــم حمله کننــد و اگر 
شهروندان لحظه ای غافل شــوند، ممکن است 
اتفاقــات جبران ناپذیــری برایشــان رخ دهــد. 
شــهروندان تربت جامی معتقدند کــه اگر برای 
کنترل و جمع آوری این حیوانات اقدامی نشود، 
جمعیت شان روز به روز بیشتر و مشکلات آن ها 

نیز حادتر می شود.

تردد آزادانه سگ های ولگرد!	 
 یکــی از شــهروندان تربــت جامــی بــا انتقــاد 
از افزایــش تعــداد ســگ های بــدون صاحب در 
خیابان ها و معابر این شــهر می گوید: وجود این 
سگ ها که آزادانه در سطح شهر تردد می کنند، 
تهدید جدی برای سلامت و برهم زننده آرامش 
روحــی شــهروندان اســت. مهــدی حاتمی می 
افزاید: سگ های ولگرد روزها و شب ها گله ای به 
دنبال غذا می گردند و شهروندان گاهی اوقات 
برای پیاده روی شــبانه یا صبح ها برای رفتن به 
محل کار مجبورند از ترس ســگ ها تغییر مسیر 
دهند که خواسته آن ها رسیدگی به این مشکل 
مهــم شــهری اســت. وجــود ســگ های ولگرد، 

مشکلات و تبعات بهداشتی نیز به همراه دارد.
محمــد کاظمی یکــی دیگر از شــهروندان تربت 
جامی می گویــد: جــولان ســگ های ولگرد در 
ســاعات پایانی شــب و اوایل صبح در خیابان ها 
و معابر شــهر تربت جــام به خصــوص در مناطق 
حاشیه شــهر به معضلی مهم تبدیل شده است. 
وی تصریــح می کنــد: جولان ســگ های ولگرد 
در خیابان های شــهر موجب بروز تنــش و رعب 
و وحشــت در بیــن مردم شــده اســت و آســایش 
شــهروندان برخی از خیابان های شهر را تهدید 

می کند.

 شــهروند دیگــری  نیــز اظهار مــی کنــد: وجود 
ســگ های ولگــرد و بــدون صاحــب در شــهر،  
ســلامت ، آســایش و ایمنــی مــردم را بــه خطــر 
می اندازد و با حمله ســگ های ولگرد مشکلات 
جبران ناپذیری برای شهروندان به وجود می آید. 
لذا از مسئولان می خواهیم که هرچه زودتر برای 

این معضل، چاره ای بیندیشند.

بیماری سالک و هاری	 
 این در حالی است که مدیرگروه سلامت محیط 
کار حــوزه معاونــت بهداشــت دانشــکده علــوم 
پزشــکی تربت جــام به بحــث بیماری ســالک و 
هاری با وجود ســگ های ولگرد اشــاره می کند 
و می گویــد: یکی از مشــکلات مهم ســگ های 
ولگــرد و بــدون صاحب، بحــث بیماری ســالک 
اســت کــه در صــورت ازدیــاد ســگ ها و رعایت 
نکردن شــهروندان ایــن بیماری اوج بیشــتری 
خواهــد گرفــت. محمدرضا دیــدار احمدی می 
افزایــد: موضوع مــورد بحث دیگر درباره ســگ 
های ولگرد، وجود بیماری انگلی به نام »کیست 
هیداتیک« اســت که مشــترک بین انسان و دام 
است و ممکن است در هر نقطه ای از بدن انسان 
ایجاد شود که درمان آن هزینه های سنگینی را 
دربردارد.  خیلی از بیماری های دیگر هم وجود 
دارد که از طریق سگ های ولگرد و بدون صاحب 

به انسان منتقل می شود.
وی به بیماری هاری اشــاره و تصریــح می کند: 
موضوع مهمی که درباره سگ های ولگرد وجود 
دارد و همه ما نگران آن هســتیم، بحث بیماری 
هاری است. هاری یک نوع بیماری کشنده است 

که معمولا در پی گاز گرفتن حیــوان آلوده، یا از 
طریق انسان آلوده به فردسالم منتقل می شود. 
دیدار احمدی در پایان اظهار می کند: از ابتدای 
امســال تاکنون اقدامات خوبــی در زمینه  جمع 
آوری ســگ های ولگرد انجام شده است. تعداد 
بسیار زیادی از سگ های ولگرد و بدون صاحب 
جمــع آوری و غربالگری و ســگ هــای بیمار نیز 

مشخص شده است.

 واکسن سگ های ولگرد 	 
 مدیر دام پزشــکی تربت جام نیز درباره واکسن 
زدن به ســگ ها می گوید: کارشناسان ما وقتی 
برای واکسن دام های سنگین مراجعه می کنند، 
هر تعداد سگ گله وجود داشته باشد به آن ها هم 
واکسن می زنند.  در ابتدای امسال بابت تزریق 
واکسن به سگ ها تعداد 3 هزار و 441  مورد را 
پیش بینی کردیم که از این تعداد تاکنون 2 هزار 
و 37۶  مورد واکسن زده ایم. یعنی به ۹۶ درصد 
از سگ های صاحب دار واکسن تزریق کرده ایم.  
معتمدی مقــدم درباره ســگ های ولگــرد و بی 
صاحب نیز مــی گوید: ما هیچ گونه واکســنی به 
ســگ های ولگرد تزریق نمی کنیم ، مگر این که 
شــهرداری آن ها را جمع آوری کرده و خواســته 

باشد نگهداری کند. 
وی با بیان این که جمع آوری ســگ های ولگرد 
در شهرها با شهرداری و در روستاها با دهیاری 
و بخشــداری اســت می افزاید: تاکنون از سوی 
شــهرداری تربــت جــام هیچ گونه درخواســتی 
در زمینه تزریق واکســن برای ســگ های جمع 
آوری شده از دام پزشــکی صورت نگرفته است. 

هر تعــداد که جمــع آوری کــرده اند نیــز معدوم 
شده اند.

جمع آوری 635 قلاده سگ	 
 معاون خدمات شهری شهرداری تربت جام نیز 
درباره جمع آوری ســگ های ولگــرد می گوید: 
این که می گویند شــهرداری تنها ارگانی اســت 
که متولی جمع آوری ســگ های ولگرد اســت، 

اشتباه است . 
چون این جریان در قالب یک کار گروهی اســت 
که متشکل از چند اداره است و باید با همکاری 
یکدیگر این کار را انجام دهند . جعفر مقدم می 
افزاید: با توجه به دغدغه ای که شهروندان تربت 
جام دارند، شــهرداری از اواخر اردیبهشــت ماه 
امسال اکیپی را تشکیل داده که  متشکل از یک 
تکنیســین دام پزشــک و دو نفر نیروی کارگر به 
همراه یک دســتگاه خــودروی وانت مزداســت 
که بــه صــورت 24 ســاعته در حال زنــده گیری 
ســگ های ولگرد و بدون صاحب در سطح شهر 
هستند. وی تصریح می کند: تاکنون تعداد ۶3۵ 
قلاده ســگ جمع آوری شده اســت. سگ های 
بیمار و مورددار با تشــخیص دام پزشــک معدوم 

سازی می شود.
معاون خدمات شهری شــهرداری تربت جام در 
ادامه خاطرنشــان می کند: از اول اردیبهشــت 
ماه امسال تا اول مهرماه  حدود 4۰۰ قلاده سگ 
که بیماری خاص داشتند با تشخیص دام پزشک 
 معدوم شدند.  بر اســاس گفته های همکاران ما 
 بعضــی از دهیاران ســگ هــای روســتا را جمع 
آوری و بــا نیســان در نزدیکــی شــهر تخلیــه می 
کنند. همکاران ما سگی را جمع آوری کردند که 
قلاده داشته است. ســگ ولگرد و بدون صاحب 
که نباید قلاده داشــته باشــد. بارها این موضوع 

اتفاق افتاده است.
مقدم خاطرنشان می کند: بارها به دام پزشکی 
شهرستان اعلام کردیم که چون شما متولی دام 
وحیوانات هســتید لااقل در بحث واکسن برای 
ســگ هــای ولگــرد و بدون صاحب به مــا کمک 
کنید.  چون شهرداری واکسن را باید از بازار آزاد 
تهیه کند و در هر مرحله بالغ بر 2۰ میلیون تومان 
هزینه واکســن و تهیه داروی بیهوشی پرداخت 
می کند.  لااقل ما این انتظــار را داریم که در این 

زمینه دام پزشکی  به شهرداری کمک کند.

بلاصاحبانی که بلای جان انسان ها در شهرستان تربت جام شده  اند

 چالش همیشگی جولان سگ های ولگرد!
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 دریافت نشدن شبکه های 
سیما در صالح آباد ۶ ماهه شد

سرپرست فرمانداری صالح آباد گفت: با 
گذشت شش ماه از فعالیت نکردن فرستنده 
اصلی شبکه های تلویزیون در شهرستان 
مرزی صالح آباد، شبکه های سیما در بخش 
جنت آباد و قسمت عمده بخش مرکزی این 

شهرستان دریافت نمی شود.
ایرنا  با  گو  و  گفت  در  علیمردانی  محمد 
افزود: شبکه های سیما در این مدت فقط 
از طریق سایت درازاب در 3۰ کیلومتری 
شهر صالح آباد و از طریق فرستنده دیجیتال 
به صورت محدود و کم کیفیت دریافت می 

شده است.
وی با بیان این که شبکه های صدا و سیما به 
صورت آنالوگ نیز در منطقه قابل دریافت 
نیست، افزود: پخش دیجیتال چند شبکه 
سیما از سایت تقویت شده درازاب به شکل 
دو ساعت صبح و سه ساعت بعدازظهر و 
فقط در قسمت هایی از بخش مرکزی و شهر 

صالح آباد قابل دریافت است.
وی تصریح کــرد: چون سایت و فرستنده 
برابر  در  شهرستان  تلویزیونی  اصــلــی 
سرقت تجهیزات مصون نبود، صدا و سیما 
خدمات دهی در آن مرکز را متوقف کرده، 
از این رو پخش شبکه های تلویزیونی در این 

شهرستان مختل شده است.
علیمردانی خاطرنشان کــرد: این سایت 
در فاصله 4۰ کیلومتری مرکز شهرستان 
و در مرتفع ترین منطقه بین تربت جــام و 
صالح آباد واقع شده است و هم اکنون بدون 
همکاری صدا و سیما، امنیت این سایت 
برقرار شده است و در مرحله بعد، برق آن 
تامین خواهد شد و سپس اپراتورهای تلفن 

همراه در این سایت مستقر می شود.

 سرمایه گذاری خارجی 
در 2 طرح صنعتی ششتمد

کلاته/ سرپرست فرمانداری ششتمد گفت: 
دو طرح صنعتی با سرمایه گذاری خارجی 
در حوزه های صنایع جانبی فولاد و فراوری 
معدن در این شهرستان در دست اجراست. 
به گزارش خراسان رضوی، حسین ایثارگر 
ــای صنعتی،  ــده ــن واح ــزود: یکی از ای افـ
کارخانه سیلیکو منگنز با سرمایه گذاری و 
همکاری سرمایه گذار چینی است که زمینه 
اشتغال 1۵۰ نفر را به طور مستقیم ایجاد 
می کند. وی تصریح کرد: فرایند واگذاری 
این طرح در سال های گذشته تکمیل شده 
و مرحله جانمایی آن صورت گرفته بود اما 
عملیات اجرایی آن به دلیل محدودیت های 
ناشی از شیوع کرونا به تاخیر افتاده بود. 
سرپرست فرمانداری ششتمد خاطرنشان 
کــرد: طرح دیگر سرمایه گذاری با حضور 
سرمایه گذاران هندی در حوزه ریخته گری با 
اشتغال زایی بیش از ۶۰ نفر است که مراحل 

صدور مجوزهای آن درحال اتمام است.

معاون فرماندار نیشابور اعلام کرد:

دستورالعمل های برخی بانک ها، مانع ایجاد اشتغال
شجاعی مهر/ معاون برنامه ریزی و توسعه  فرمانداری 
شهرستان نیشابور گفت: در حوزه اشتغال و مشاغل 
خانگی با تخصیص اعتبارات این حوزه اقدامات بسیار 
ارزنــده ای توسط اعضای کارگروه اشتغال شهرستان 
ــا مشکل اعــتــبــارات بانکی و عدم  انــجــام پذیرفته ام
پاسخگویی مناسب برخی از بانک ها باعث شده است 
این زحمات به نتیجه نهایی منجر نشود. به گزارش 
خراسان رضــوی، اکبری در جمع خبرنگاران با بیان 
این که از بانک ها و سیاست های استانی ابلاغی به 
ــزود: ما مشکلات  ــم، اف شعب شهرستانی گلایه داری
رسانده ایم  حداقل  به  را  اشتغال  ایجاد  شهرستانی 

ــای بانک های شهرستانی نهایت همکاری را  و روس
دارنــد اما دستورالعمل ها و محدودیت های استانی 
از پیشرفت کار جلوگیری می کند.وی با اعــلام خبر 
برگزاری اولین کارگروه اشتغال استان با محوریت 
شهرستان نیشابور در اولین فرصت، اظهار امیدواری 
کرد، بخشی از مشکلات این حوزه با دستور استاندار یا 
معاون  هماهنگی امور اقتصادی برطرف شود.معاون 
برنامه ریــزی و توسعه فرمانداری نیشابور در بخش 
دیگری از صحبت های خود، ضمن تبیین سیاست های 
شهرستان در حوزه آرد و نان و  تنظیم بازار، بر لزوم رصد 
و کنترل مستمر نانوایی ها و بازار تاکید کرد و افزود: 

علاوه بر تشدید نظارت و بازرسی روزانه از واحدهای 
نانوایی شهرستان، از دهه پایانی ماه صفر تاکنون میزان 
۵۰ تن آرد فوق العاده به نانوایی های سطح شهرستان 
تخصیص داده شده و ساعات کار این واحدها نیز به 
همان نسبت افزایش یافته است.وی اظهار کرد: علاوه 
بر افزایش نظارت در بــازار، به منظور ایجاد آرامــش و 
پیگیری  با  اساسی  کالاهای  قیمتی  حباب  شکستن 
انجام شده برخی از اقلام از قبیل مرغ منجمد به میزان 
17۵ تن ، گوشت قرمز منجمد به میزان 42 تن، شکر 
به میزان 33۰ تن  و برنج به میزان337 تن  تامین و در 

بازار توزیع شده است.

مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه تربت حیدریه با اشاره به شروع فصل سرما اعلام کرد:

مشکلی در تامین سوخت نداریم
مدیر شرکت ملی پخش فراورده های 
با  گفت:  تربت حیدریه  منطقه  نفتی 
وجــود شــروع فصل سرد سال که رشد 
ــال دارد،  ــب ــه دن مــصــرف ســوخــت را ب
با ظرفیت موجود در نــاوگــان حمل و 
نقل منطقه و تلاش دست اندرکاران 
حوزه سوخت رسانی مشکلی در تامین 
سوخت مصرفی مردم نداریم. به گزارش 
ــواد بلندی افـــزود: از ابتدای  ایــرنــا، ج
امسال تاکنون ۸1۰ میلیون لیتر انواع 
فراورده های سوختی در حوزه عملیاتی 
منطقه تربت حیدریه و مناطق خراسان 
جنوبی و سیستان و بلوچستان حمل و 

توزیع شده است. وی روز گذشته در جلسه هماهنگی 
روسای نواحی شهرستان های مرکزی و جنوب خراسان 
رضوی با محوریت توزیع سوخت زمستانی تصریح کرد: 
انتظار مردم و به خصوص روستاییان این است که نظم در 
عرضه سوخت در ماه های باقی مانده امسال  نیز تداوم 
داشته باشد و با استفاده از تجارب موفق سال های قبل 
و تلاش مضاعف دست اندرکاران حوزه سوخت رسانی 

و افزایش گــروه هــای کنترلی و نظارتی به طــور قطع 
شاهد تامین و توزیع پایدار سوخت بخش های مختلف 
خواهیم بود. وی همچنین گفت: با وجود شروع فصل 
سرد سال که رشد مصرف سوخت را به دنبال دارد، با 
ظرفیت موجود در ناوگان حمل و نقل منطقه و تلاش 
دست اندرکاران حوزه سوخت رسانی مشکلی در تامین 

سوخت مصرفی مردم نداریم.

وی به اعزام گروه کارشناسی منطقه تربت 
حیدریه به بیرجند به منظور هماهنگی و 
تعامل بیشتر برای تامین سوخت نیروگاه 
سوخت  نیز  و  قــایــن  شهرستان  گـــازی 
تدارکاتی منطقه خراسان جنوبی اشاره 
و اضافه کــرد: با تمهیدات اتخاذشده، 
نیز  همجوار  مناطق  در  سوخت رسانی 
روال عــادی خواهد داشــت. شایان ذکر 
اســت،  شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی منطقه تربت حیدریه یکی از مناطق  
سی وهفت گانه شرکت ملی نفت ایران 
است که دارای چهار ناحیه تابعه مشتمل 
بر 1۰ شهرستان تربت حیدریه، مه ولات، 
زاوه، خواف، رشتخوار، کاشمر، خلیل آباد، کوهسرخ، 
گناباد و بجستان با ظرفیت ذخیره سازی حدود 23۰ 
میلیون لیتر اســت. انبار منطقه نفتی تربت حیدریه 
کــه بــه خــط لوله ســراســری نفت ایـــران متصل اســت، 
سوخت رسانی به جنوب خراسان رضوی و تامین قسمتی 
از نیاز مصرفی سوخت استان های خراسان جنوبی و 

سیستان و بلوچستان را نیز عهده دار است.

گزارش

رضا اعلمی

اعلام نفرات برتر هفتمین 
جشنواره ملی عکس زعفران 

تربت حیدریه  و   زاوه

شعبانی/  هفتمین جشنواره ملی عکس 
زعفران تربت حیدریه و زاوه، جمعه شب 
بــا حــضــور مسئولان کــشــوری و محلی با 
معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد. به 
گزارش خراسان رضوی، دبیر این جشنواره 
عکس  ملی  جشنواره  هفتمین  در  گفت: 
زعفران 72 عکاس، ۸21 اثر تولید کردند 
که در بخش اصلی حمید سبحانی، امید 
علیزاده و مهدی وقاری به ترتیب اول تا سوم 
شدند؛ در همین بخش هاشم عرفان منش و 
میراکبر بهاری شایسته تقدیر معرفی شدند.

ــژه، رضا  ــزود: در بخش وی علی عمرانی اف
اسماعیل زاده، امید علیزاده و محمدرضا 
تا  اعتقادی به ترتیب حائز رتبه های اول 

سوم شدند.
وی خاطرنشان کــرد: همچنین در بخش 
جنبی سیدعلی رضویان، فرناز دمنابی و 

نگین جباری به ترتیب اول تا سوم شدند.
وزارت  تجسمی  هنرهای  دفتر  مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی نیز در اختتامیه 
این جشنواره گفت: جشنواره  ملی زعفران 
که در آن شاهد خلاقیت اقتصادی و تولید 
صنایع خلاق هستیم، شایسته تقدیر است. 
عبدالرضا سهرابی افــزود: این بدان دلیل 
است که هنر و اقتصاد مکمل یکدیگر هستند 

و در کنار هم به شکوفایی می رسند.
ــرد: چــنــان چــه از ایــن پس  وی تصریح کـ
یک سال جشنواره به روال کنونی به رقابت 
در حوزه عکس و یک سال به رقابت در حوزه 
پوستر و کــارت پستال اختصاص یابد، ما 
نیز جشنواره را بیشتر از گذشته زیر چتر 

حمایتی خود خواهیم برد.

فرماندار تربت جام خواستار شد

 همه روزه شدن 
فعالیت پایگاه انتقال خون 

حقدادی/ فرماندار تربت جام در جلسه ای 
که با حضور مدیرکل سازمان انتقال خون 
خراسان رضــوی در محل فرمانداری این 
شهرستان برگزار شد، خواستار همه روزه 
شدن فعالیت پایگاه انتقال خون تربت جام 
شد. به گــزارش خراسان رضــوی، حسین 
جمشیدی افــزود:  با وجود اقدامات خوب 
انجمن خیرین سلامت شهرستان از جمله 
ــداث ساختمان و خرید  تامین زمین، اح
خون  انتقال  پایگاه  هم اکنون  تجهیزات، 
تربت جام فقط سه روز در هفته فعال است. 
وی تصریح کرد: با توجه به نیازهای موجود 
در تربت جام و شهرستان های همجوار، 
همه روزه شدن فعالیت مرکز انتقال خون 
می تواند نقش بسزایی در تامین خــون و 

درنتیجه نجات جان انسان ها داشته باشد .

2 کشته در تصادف مرگبار وانت نیسان با پژو

خاکشور/رئیس  نــظــافــت، 
پلیس راه استان از یک تصادف 
محور  در  کشته  دو  بــا  مرگبار 
ــه تــربــت حیدریه  ــوار ب ــخ ــت رش
ــزارش خراسان  خبر داد. به گ
ــوی، سرهنگ میش مست  رض
در این باره افزود: در ساعت ۵ 
صبح روز گذشته بر اثر برخورد 
با  نیسان  وانـــت  دستگاه  یــک 
یک سواری پژو 4۰۵ در محور 

رشــتــخــوار بــه تــربــت حیدریه، 
دو نفر از سرنشینان پژو  جان 
را  ــه  ــادث ح علت  وی  باختند. 
ــت نیسان  انــحــراف بــه چــپ وان
اعــلام کــرد. علی حسین زاده 
احمر  هــلال  جمعیت  رئــیــس 
شهرستان رشتخوار نیز گفت: 
ــر دو  در ایــن تــصــادف عـــلاوه ب
فوتی، چهار نفر دیگر مصدوم 

شدند.

کاهش 20 درصدی تصادفات جاده ای در فریمان

ــی/  ــان ــم ــری ــرف ــغ ــن اص ــس ح
شهرستان  انتظامی  فرمانده 
فریمان گفت: از ابتدای امسال 
ــاده ای شهرستان  تصادفات ج
فریمان نسبت به مــدت مشابه 
سال گذشته 2۰درصد کاهش 
داشته است. به گزارش خراسان 
رضوی، سرهنگ جواد ابراهیمی 
ــاه کاهش  ــرارگـ در مــراســم قـ
تصادفات با قدردانی از پرسنل 
پلیس راه افـــزود: خوشبختانه 
از ابــتــدای امسال درمجموع، 
ــاده ای شهرستان  تصادفات ج
فریمان نسبت به مــدت مشابه 
سال گذشته 2۰ درصد کاهش 

ــن مــهــم، با  ــت کــه ای داشــتــه اس
ــلاش شـــبـــانـــه روزی پرسنل  تـ
پلیس راه و همکاری مــردم در 
رعایت دقیق قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی، به دست 
ــت. وی تصریح کرد:  ــده اس آم
با توجه به رشد سریع شهرها و 
افزایش تردد در جاده ها، مسئله 
ترافیک و تصادفات اهمیت یافته 
است و به همین دلیل پلیس به 
منظور کاهش تصادفات و سوانح 
جاده ای، علاوه بر اعمال قانون، 
ــرای ارتــقــای  از هــر فرصتی بـ
آگــاهــی شــهــرونــدان استفاده 

می کند.


